

## Årsberetning 2024 - Sønderhald Trop

Som altid startede 2024 ud med den årlige Juletropstur, hvor temaet denne gang var "Alene i vildmarken". Spejderne var sendt på bootcamp i vildmarken. Det eneste de havde med var kort, kompas og en walkie talkie til at modtage koordinater, opgaver og beskeder på. På denne måde skulle de finde til Vissinghytten. Ved Vissinghytten var spejderne fortsat i vildmarken, hvor spejderne selv skulle skaffe mad ved at fange fisk. I vildmarken holdt også de indfødte stammefolk til. Det skabte en masse ballade, og en kidnapning af en spejder fandt sted i nattens mulm og mørke. Spejderne skulle nu klare forskellige opgaver for at kunne befri den kidnappede spejder. Alt endte heldigvis godt, og der kom ro på vildmarken igen.

Mandagsmøderne i foråret og sommeren er blandt andet gået med at pionere, forbedre evnerne inden for kulsøsamlinger, lave brætspil, dyste i 5-kamp, bygge en armbrøst og øve til Divisionsturnering. Divisionsturneringen var der i år ikke så stor opbakning til. Det blev dog til en turnering over en enkelt dag, hvor to patruljer fra vores trop deltog. Herudover er der blevet afholdt mærkeweekend i hytten, som stod på både hygge og udfordringer.

I uge 30 var vi på gruppesommerlejr på Vendelbo Jamborette 2024, som blev afholdt på Mosbjerg Spejdercenter i Vendsyssel. Med på denne sommerlejr var alle grenene i Sønderhald Gruppe af sted sammen. Her prøvede vi mange forskellige aktiviteter i både solskin og regnvej. Sammen fik vi bygget en rigtig flot lejrplads, hvor tropsspejdernes evner inden for kulsøhåndværket blev vist frem.

I efteråret øvede tropsspejderne førstehjælp og pionering. De var ude at sejle i kano, gav den gas med ild, legede i skoven og påbegyndte mærket "Det kolde gys", hvor alle mand var i det kolde hav. Herudover planlagde og udførte tropsspejderne et gysermøde for juniorgrenen, hvor der både var involveret røgmaskine, koder og trylledrik. På årets oprykningstur fik vi ikke nye medlemmer i troppen, dog to nyoprykkede tropsledere. Året blev afsluttet med pakkeleg og æbleskiver i spejderhytten som vanligt.